МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ
« J S / » августа 2023 г. JN'"Л/ f t  12
дп. Черкизово, Г.о.Пушкинский,
Московская обл.

Об утверждении режима занятий обучающихся по программам высш его и
среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год

В целях организации образовательной деятельности в 2023/2024 учебном
году по программам высшего образования и программам среднего
профессионального образования, на основании решения Ученого совета
университета от 2 августа 2023 года, протокол №  17.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:

режим занятий обучающихся по программам высшего образования на
2023/2024 учебный год (приложение 1, 2);

режим занятий обучающихся по программам среднего профессионального
образования на 2023/2024 учебный год (приложение 3,4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Учебно-организационного департамента Бычкову Е.А.

Ректор Федулин А.А.

1

Режим занятий обучаки
по программам высшего образования

1. Продолжительность учебного занятия составляет 90 минут (из расчета 1
академический час -  45 минут).

2. Расписание звонков

1 пара 9 - 0 0 -  10-30
2 пара 1 0 -5 0 -1 2 -2 0
3 пара 1 3 -0 0 -1 4 -3 0
4 пара 1 4 -4 0 -1 6 -1 0
5 пара 1 6 -2 0 -1 7 -5 0
6 пара 1 8 -1 0 -1 9 -4 0
7 пара 19-50-21-20

3. Перерывы для отдыха и питания обучающихся:

1 перерыв 1 0 -3 0 -1 0 -5 0
2 перерыв 1 2 -2 0 -1 3 -0 0
3 перерыв 1 4 -3 0 -1 4 -4 0
4 перерыв 1 6 -1 0 -1 6 -2 0
5 перерыв 1 7 -5 0 -1 8 -1 0
6 перерыв 1 9 -4 0 -1 9 -5 0

4. Учебная неделя - шестидневная.

к приказу
Приложение 2

У ? . № М 0  /2

Ю»
«РГУТИС»

Фсдулип
2023 г

Режим занятий обучающихся
по программам высшего образования

Институт сервисных технологий
1. Место осуществления образовательной деятельности: г. Подольск,

ул. Красная, д. 20.

2. Продолжительность учебного занятия составляет 90 минут (из расчета
академический час -  45 минут).

3. Расписание звонков:

1 пара 9 -0 0 -1 0 -3 0
2 пара 10-40 -  12-10
3 пара 12-40- 14-10
4 пара 14-30- 16-00
5 пара 1 6 -1 0 -1 7 -4 0
6 пара 17-50- 19-20

7 пара 1 9 -3 0 -2 1 -0 0

4. Перерывы для отдыха и питания об;

1 перерыв 1 0 -3 0 -1 0 -4 0
2 перерыв 1 2 -1 0 -1 2 -4 0
3 перерыв 1 4 -1 0 -1 4 -3 0
4 перерыв 1 6 -0 0 -1 6 -1 0
5 перерыв 1 7 -4 0 -  17-50
6 перерыв 1 9 -2 0 -1 9 -3 0

5. Учебная неделя - шестидневная.

4

к приказу от
Приложение 3

г . №  < & Р _/2

10»
«РГУТИС»
.Федулип
202 3 г

зованиы
Режим занятий об

по программам среднего профессий
Колледж

1. Место осуществления образовательной деятельности: М.О. , д.п.
Черкизово; ул. Главная, 100, учебный корпус №  3.

2. Продолжительность аудиторного занятия составляет 45 минут
(1 академический час).

3. Расписание звонков:

Начало (часы -
минуты)

Окончание (часы
- минуты)

1 -й академический час 9 - 0 0 9- 4 5
2-й академический час 9 - 5 5 10- 40
1 -й академический час 1 0 - 5 0 1 1-35
2-й академический час 1 1-45 12 - 3 0
1-й академический час 1 3 - 0 0 13- 45

2-й академический час 13 - 5 5 14 - 4 0
1-й академический час 1 5 - 0 0 1 5 - 45
2-й академический час 15 - 5 5 16 - 4 0
1-й академический час 1 6 - 5 0 1 7 - 35
2-й академический час 1 7 - 4 0 1 8 - 2 0

4. Перерывы для отдыха и питания обучающихся:

1 перерыв 10 минут 9-45 - 9-55
2 перерыв 10 минут 1 0 -4 0 -1 0 -5 0
3 перерыв 10 минут 1 1 -3 5 -1 1 -4 5
4 перерыв 30 минут 1 2 -3 0 -1 3 -0 0
5 перерыв 10 минут 1 3 -4 5 -1 3 -5 5
6 перерыв 20 минут 1 4 -4 0 -  15-00
7 перерыв 10 минут 15-45- 15-55
8 перерыв 10 минут 1 6 -4 0 -1 6 -5 0
9 перерыв 5 минут 1 7 -3 5 -1 7 -4 0

5. Учебная неделя - шестидневная.

5

Приложение 4

Институт сервисных технологий
Отделение СП О

1. Место осуществления образовательной деятельности: г. Подольск,
ул. Красная, д. 20.

2. Продолжительность аудиторного занятия составляет 45 минут (1
академический час)

Начало (часы
- минуты)

Окончание
(часы - минуты)

1-й академический час 9 - 0 0 9 - 4 5
2-й академический час 9 - 5 5 1 0 - 4 0
1 -й академический час 1 0 - 5 0 1 1 -35
2-й академический час 1 1-45 12- 3  0
1-й академический час 1 3 - 0 0 13 - 4 5
2-й академический час 13 - 5 5 1 4 - 4 0
1-й академический час 1 5 - 1 0 15 - 5 5
2-й академический час 16- 05 1 6 - 5 0
1-й академический час 1 7 - 0 0 1 7 - 4 5
2-й академический час 17- 55 1 8 - 4 0

3. Расписание звонков:

4. Перерывы для отдыха и питания обучающихся:

1 перерыв 10 минут 9-45 - 9-55
2 перерыв 10 минут 1 0 -4 0 -1 0 -5 0
3 перерыв 10 минут 11 -3 5 -1 1 -4 5
4 перерыв 30 минут 1 2 -3 0 -1 3 -0 0
5 перерыв 10 минут 13-45 -13 -5 5
6 перерыв 30 минут 1 4 -4 0 -1 5 -1 0
7 перерыв 10 минут 1 5 -5 5 -1 6 -0 5
8 перерыв 10 минут 1 6 -5 0 -1 7 -0 0
9 перерыв 10 минут 17-45 - 17-55

5. Учебная неделя - шестидневная.

6

		2023-08-24T15:58:05+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна

		2023-08-24T15:58:21+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна

		2023-08-24T15:58:35+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна

		2023-08-24T15:58:49+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна

		2023-08-24T15:59:10+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна